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På Mobility Motors tog vi ett tidigt beslut, redan 2010, att vi ville vara marknadsledande gällande försäljning och  

reparation av fossilfria bilar. Vi gjorde stora investeringar i laddningsinfrastrukturen på våra anläggningar och  

anammade väldigt tidigt försäljningen av elbilar. Stora resurser lades också på utbildning av våra medarbetare  

gällande det nya teknologin. Över åren har vi utvecklats och är idag både ISO 14001 samt ISO 9001 certifierade. 

Dessutom har varit klimatneutrala sedan 2012.

Tillsammans med våra partners och kunder utforskar vi möjligheterna för att kunna intensifiera omställningen till  

fossilfria transporter.

Det ekonomiska resultatet försämrades något p.g.a. lägre antal levererade nybilar och den osäkerheten som 

finns i omvärlden. Vi har under året fortsatt arbetat med optimering av vår verksamhet, lanserat flera tekniska  

lösningar för att säkerställa en fortsatt hög kundnöjdhet. Vi har arbetat med hela vår leverantörskedja för att 

säkerställa att den fortsatta höga servicenivån kan upprätthållas i dessa utmanande tider.

Slutligen vill jag tacka alla våra medarbetare och insatserna som görs ute på anläggningarna som gör vår 

fortsatta tillväxt och höga kundnöjdhet möjlig. Tillsammans gör vi skillnad !

Dimitrios Lenis, VD

Vi driver omställningen mot ett fossilfritt ägande
. . .
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Rapporten avser räkenskapsåret 2022, verksamhetens påverkan,  styrning och åtaganden inom områdena 

mänskliga rättigheter,  arbetsrätt, miljö och antikorruption. Rapporten är upprättad i enlighet med 

bestämmelserna i ÅRL,  6:e kapitlet.

Denna hållbarhetsrapport är avgränsad till att omfatta endast Mobility Motors Group Sweden AB bolag. 

Om rapporten
. . . 

Mobility Motors Sweden AB säljer och marknadsför Nissan, Maxus, Isuzu, Peugeot, Citroen, Opel, Aiways. bilar. Alla 

våra anläggningar är fullserviceanläggningar med där tillhörande tjänster.

Vi ska arbeta aktivt för en ekonomiskt försvarbar verksam-hetsutveckling. All påverkan på vår omvärld ska ständigt 

vara  föremål för översyn och förbättring.

Vi ska bedriva en öppen och lyhörd kommunikation och bidra  till att sprida kunskap kring vårt eget arbete och 

kvalitativa  hållbara lösningar inom vår bransch och därigenom hjälpa våra  intressenter att bidra till en hållbar 

utveckling..

Vår verksamhet
. . . 
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Vår roll i samhället är återförsäljare i bilbranschen. Vi är 

till stor  del utelämnade till generalagenten i detta 

avseende gällande  utbud på produkter och tillbehör.

I det fall vår generalagent inte levererar bilar i tid, vid 

felleveranser eller då produkter med bristande kvalitet 

levereras påverkar det vår kundnöjdhet negativt.

Väsentliga hållbarhetsrisker
. . . 

På våra serviceverkstäder används kemiska ämnen 

som kan  innebära hälsorisker för vår personal.

För att säkra upp kartläggning och riskbedömning 

av  våra  kemikalier använder vi sedan årsskiftet 

2019/2020 programmet  EcoOnline.

Säkerhetsdatablad finns tillgängliga där det finns  

information om risker och skyddsutrustning. I 

samverkan med vår leverantör har vi löpande dialog 

gällande  produkterna i syfte att byta ut mot bättre 

alternativ enligt substitutionsprincipen.

Rutinbeskrivning och handlingsplan finns i vårt 

ledningssystem  för inköp av kemikalier samt dess 

hantering.

Årlig inventering genomförs vid intern revison i syfte 

att säkerställa att endast godkända kemikalier 

används.

Miljö och kemikalier
. . . 

Styrelsen har det övergripande ansvaret för 

förvaltningen av Mobility Motors  Group Sweden AB, 

vilket även omfattar frågor relaterade till hållbart 

företagande. Det löpande hållbarhetsarbetet  leds av  

koncern-ledningsgruppen.

Hantering av de viktigaste hållbarhetsriskerna och 

styrningen  av hållbarhetsarbetet sker i enlighet med 

gällande lagstiftning  som bas.

Företagets mångåriga miljö och klimatarbete, hög intern 

kompetens samt ledningens utarbetade 

ledningssystem och målsättning ger ett bra stöd för 

ständiga förbättringar.

Företaget är anslutna till MAF, Motorbranschens 

Arbetsgivare-  förbund, och har kollektivavtal med IF 

Metall för kollektivansluten personal samt Unionen / 

Ledarna för säljare och administrativ personal.

Styrning och ansvar
. . . 
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Risken vid sämre arbetsmiljö leder till mindre 

engagerade med-  arbetare vilket i sin tur kan leda till 

missnöjda kunder.

Årliga medarbetarsamtal genomförs där vi säkerställer 

att alla  medarbetare har en god hälsa och utifrån sin 

roll har rätt kompetens utifrån kravställning.

Det är vår strävan att ständigt förbättra och förebygga 

en risk  i vår arbetsmiljö och därmed skapa stimulans 

och trivsel för  medarbetarna. Detta för att förhindra 

arbetsskador, minska  arbetsrelaterad sjukfrånvaro 

och så tidigt som möjligt aktivt  arbete med 

rehabilitering.

Trakasserier och kränkande särbehandling är ett 

allvarligt hot  mot medarbetarnas arbetsglädje, hälsa 

och möjligheter till  utveckling i arbetet. Det leder 

också till ett sämre arbetsresultat  och påverkar 

därigenom verksamheten.

• Inga trakasserier har uppdagats i vår verksamhet.

• Vi samverkar med företagshälsovård för att 

säkerställa medicinska kontroller samt löpande 

hälsokontroller.

• Utarbetade policys för arbetsmiljö och trakasserier 

är implementerade och finns i vårt ledningssystem.

Sociala faktorer och personal
. . . 

Mänskliga rättigheter

Mobility Motors ser ingen risk i att bryta gällande 

mänskliga rättigheter i vår  verksamhet. Vi är 

kollektivanslutna och följer gällande lagstiftning. Vi 

fördömer all diskriminering oavsett kön, 

könsöverskridande  identitet eller uttryck, etnisk 

tillhörighet, religion eller annan  trosuppfattning, 

funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.

Antikorruption

Mobility Motors har låg risk gällande korruption i vår roll 

som  återförsäljare i Sverige.

Tydliga riktlinjer för förhindrande av korruption finns 

i vår  uppförandekod. Vi känner inte till något fall av 

korruption eller brott mot mänskliga rättigheter 

under året där någon av våra anställda  eller 

leverantörer varit inblandade. 

Uppförandekod

I vår uppförandekod ges riktlinjer för hur vi som 

medarbetare  ska uppföra oss när vi interagerar 

med varandra, våra kunder,  de samhällen där vi 

verkar och andra intressenter.

. . . 

Fördelning kvinnor och män

Fördelning bland de 201 anställda i koncernen totalt är 

11,5% kvinnor och  88,5% män, totalt 25 chefer varav 2 

kvinnor. I Styrelsen finns  1  kvinna och 4 män.

Hälsokontroller / psykosociala faktorer

Vi har schemalagda hälsokontroller för alla våra 

medarbetare genom företagshälsovården. Här har 

vi valt två områden trivsel och trygghet i jämförelse  

mellan 2021 och 2022. 

. . . 

2022

2021

Trygghet

85%

88%

Trivsel

100%

83%



Miljö är ett av våra fyra värdeord. Vi vill visa våra 

intressenter  vår vilja att ta ansvar för att förbättra miljön 

och medverka till  en varaktig, hållbar, utveckling.

Företaget är ISO 14001 certifierade sedan 2011 och ett 

klimat-  neutralt företag sedan 2012.

Att vara ett Klimatneutralt företag innebär att vi årligen  

beräknar våra utsläpp av växthusgaser, genomför 

åtgärder  för att minska våra utsläpp och kompenserar 

för kvarstående  utsläpp i ett klimatprojekt. (se vidare 

om projektet under  fakta om oss). 

Vi arbetar ständigt för att reducera vår miljöpåverkan, 

det gör  vi genom att ha fokus på våra betydande 

miljöaspekter som är  försäljning av bilar, lackering av 

bilar, resor till och från arbetet,  kemikalier samt 

transporter av varor.

För att beräkna och rapportera företagets utsläpp har 

vi valt att  använda GHG-protokollet (Greenhouse Gas 

Protocol). Klimatrapporterna sammanställs och 

granskas av Go Climate. Dominerande utsläppskällor är 

förbrukning av el och fjärrvärme samt inköp av bränsle 

till våra  tjänstebilar, pendlingsresor samt till kundbilar.

Dominerande utsläppskällor 

Totalt har Mobility Motors utsläpp minskat med 22,60 % 

från 2021 till 2022, från 300,47 tCO2e till 232,55 tCO2e. 

Utsläpp per anställd har minskat från 1,50 

tCO2e/anställd 2021 till 1,20 tCO2e/anställd 2022. 

Förändringen beror främst på minskningen av 

tjänsteresor och inköp av varor och tjänster.

Vårt miljöarbete
. . . 
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Förändring av koldioxidutsläpp under perioden 

Den största andelen utsläpp 2022 kommer från Scope 1 

(45,8 %) följt av Scope 3 (38,7 %) och Scope 2 (15,5 %). 

Den största utsläppskällan är mobil förbränning som 

orsakar, 106,42 tCO2e (45,8 %) av utsläppen följt av 

produktion av energibärare som orsakar 46,34 tCO2e 

(19,9 %) och därefter köpta varor och tjänster som 

orsakar 39,65 tCO2e (17,1 %).

Åtgärder 

Förbränning av diesel och bensin rapporterat under 

Scope 1 och 3 står för 146,07 tCO2e (62,8 %) av de 

totala utsläppen 2022. Utsläppen från bränsle kan även 

komma att minska i och med att alltmer HVO eller RME 

inkluderas i bränsleblandningen. 

16,4 % av utsläppen kommer från bränsle som används i 

tjänstebilar, detta är en stor minskning av utsläppen 

gentemot föregående år (22,9%). Vi på Mobility Motors 

fortsätter att  uppmuntra våra anställda att ställa om till 

elbilar eller elhybridbilar i den mån det är möjligt eller att 

se över om det går att byta till bränslen som inte bidrar 

till lika mycket växthusgasutsläpp. 

Elbilar

Mobility Motors har, sedan lanseringen av elbilar i 

Sverige,  varit en starkt drivande aktör för att påskynda 

skiftet mellan  fossil- och elbilar.

Vi har gradvis bytt ut stora delar av både vår lånebils- 

och  tjänstebilsflotta mot elbilar. Detta för att dels 

främja intresset för elbilar hos allmänheten  och 

samtidigt säkerställa användning av elbilar i vår  

fordonsflotta. Även om Sverige är en förhållandevis 

liten  bilmarknad, som därför har en mindre påverkan på  

tillverkarens totala bilförsäljning så arbetar vi aktivt med 

vår  generalagent för att få dem att nå de miljömål som 

är uppsatta i  och med CAFE-protokollet.

. . . 

. . . 



Avfall

Vi har ett väl utvecklat ledningssystem med rutiner för 

att hantera övrigt och farligt avfall. Våra leverantörer för 

avfall har säkra  och effektiva system i syfte att återvinna 

vårt avfall i så stor  utsträckning som möjligt.

I vårt system finns en säker  hantering av våra objekt 

som är besiktningspliktiga såsom  spilloljetankar och 

oljeavskiljare. Genom vår återvinning har vi möjliggjort 

att återvunnet  material kan användas istället vilket 

sparar både  resurser och energi.

. . . 

Farligt avfall Övrigt avfall

92.5 
Ton

89
Ton

Statistik avfall 2022

El

Eftersom vi på Mobility Motors har tecknat avtal med 

Bixia där vi endast köper vattenkraftsel har 

utsläppen från elförbrukningen beräknats till 0 enligt 

market-based method på samma sätt som tidigare 

år.

Fjärrvärme

Utsläpp från fjärrvärme har minskat med 43,99 % 

jämfört med 2021. Produktion av energibärare stod för 

46,34 tCO2e (19,9 %) av utsläppen och har minskat 

jämfört med 2021 eftersom förbrukningen av el, värme 

och bränslen minskat.

Förbrukning el och fjärrvärme
. . . 

Vi ser en god arbetsmiljö som ett konkurrensmedel, 

nöjda kunder börjar med engagerade medarbetare 

som trivs på jobbet. Omtanke och mångfald är två av 

värdeorden i vår företagskultur och vår strävan är att 

ständigt förbättra vår arbetsmiljö. Diskriminering, 

kränkande särbehandling eller mobbing är 

oacceptabel och inte tillåtet på vår arbetsplats. 

Medarbetarna behöver ha förståelse för syfte, 

varumärke och helhet så att var och en kan bidra till 

verksamheten på bästa sätt i vardagen och till 

verksamhetens utveckling. Delaktighet i utformning 

av processer och möjlighet till engagemang i 

förbättringsarbete bidrar till effektivitet. Vår vision är 

en arbetsplats där människor kan komma till sin rätt 

på lika villkor oavsett kön, könsidentitet, etnisk 

tillhörighet, religionsuppfattning, sexuell läggning, 

funktionsförmåga eller ålder. 

Arbetsplats och personal
. . . 
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Som ledande ÅF inom hållbarhet i bilbranschen har vi 

som  ambition att göra skillnad och bidra till vårt 

samhällsansvar genom klimatkompensation

Att vara ett Klimatneutralt företag innebär att vi årligen 

beräknar våra utsläpp av växthusgaser, genomför  

åtgärder för att minska våra utsläpp och kompenserar  

för kvarstående utsläpp i ett klimatprojekt. (se vidare 

om  projektet under fakta om oss)

Klimatneutralt företag
. . . 

Klimatkompensationen sker i samverkan med vår 

leverantör South Pole. Vi har valt ett projekt i Zimbabwe 

/  Kariba - ett av de största registrerade REDD+ 

projekten i  Zimbabwe

Projektet har bidragit till att skapa bättre levnadsvillkor  

för lokala bönder och befolkningsgrupper, räddar skog  

och skyddar vilda djur.

Klimatkompensation
. . . 

Globala målen som berörs i projekt Kariba:
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Fakta om Mobility Motors

• ISO certifierad 14001:2015

 (sedan 2011)

• ISO certifierad 9001:2015 (sedan 2018)

• Klimatneutralt företag (sedan 2012)

• Jämfört med 2018 har vi minskat 

verksamhetens utsläpp  med 30 ton 

CO2e.

• CO2e / anställd 2020: 1.02 Ton

CO2e / anställd 2020: 1.50 Ton

CO2e / anställd 2020: 1.20 Ton



Läs mer om  Mobility Motors Group och 

vår hållbarhet genom att besöka vår 

hemsida på mbil.se/om-oss eller 

genom att skanna QR-kod.

Vill du veta mer om oss?

. . .
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